Alles andere als gewöhnlich
2
Der neue Meister für das WIG-Schweißen mit Wechsel- und Gleichstrom! MasterTig setzt neue Maßstäbe für
Schweißqualität, Benutzerfreundlichkeit und Leistungseffizienz.
Die für professionelle Schweißer entwickelte MasterTig-Produktfamilie ist in Varianten mit 230 A, 300 A, 400 A und
500 A lieferbar und besticht durch eindrucksvolle Größen- und Gewichtsspezifikationen.
Der modulare Aufbau ermöglicht Ihnen, Systeme zusammenzustellen, die optimal auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt
sind, einschließlich der Optionen für alternative Bedienpanele, schnurlose Fernregler und Transportwagen.

11
P43MT T25MT P45MT X5701020000
BESTELLANGABEN
Ausrüstung Beschreibung Bestellnummer
MasterTig 235 ACDC GM Stromquelle: 230 A AC/DC, Generator und Mehrspannungsbetrieb MT235 ACDCGM
MasterTig 235 ACDC GM Stromquelle: 230 A AC/DC, Generator- und Mehrspannungsbetrieb, VRD ein –
nicht deaktivierbar
MT235 ACDCGMAU
MasterTig 325 DC Stromquelle: 300 A DC MT325DC
MasterTig 325 DC G Stromquelle: 300 A DC, Generatorbetrieb MT325DCG
MasterTig 325 DC G Stromquelle: 300 A DC, Generatorbetrieb, VRD ein – nicht deaktivierbar MT325DCGAU
MasterTig 325 DC GM Stromquelle: 300 A DC, Generator- und Mehrspannungsbetrieb MT325DCGM
MasterTig 335 ACDC Stromquelle: 300 A AC/DC MT335ACDC
MasterTig 335 ACDC G Stromquelle: 300 A AC/DC, Generatorbetrieb MT335ACDCG
MasterTig 335 ACDC G Stromquelle: 300 A AC/DC, Generatorbetrieb, VRD ein – nicht deaktivierbar MT335ACDCGAU
MasterTig 335 ACDC GM Stromquelle: 300 A AC/DC, Generator und Mehrspannungsbetrieb MT335ACDCGM
MasterTig 425 DC G Stromquelle: 400 A DC, Generatorbetrieb MT425DCG
MasterTig 425 DC G Stromquelle: 400 A DC, Generatorbetrieb, VRD ein – nicht deaktivierbar MT425DCGAU
MasterTig 535 ACDC GM Stromquelle: 500 A AC/DC, 3-phasiger Generator und Multispannungsbetrieb MT535ACDCGM
MasterTig 535 ACDC GM Stromquelle: 500 A AC/DC, 3-phasiger Generator und Multispannungsbetrieb,
VRD ein – nicht deaktivierbar
MT535ACDCGMAU
MasterTig Cooler M Kühleinheit, Mehrspannungsbetrieb MTC1KWM
MasterTig Cooler XL MasterTig 535 Cooler 1,7 KW Multispannung XL MTC17KWMXL
MTP23X Bedienpanel: Folientastatur, DC MTP23X
MTP33X Bedienpanel: Folientastatur, AC/DC MTP33X
MTP35X Bedienpanel: 7" TFT-Panel, DC, AC/DC MTP35X
HR43 Fernregler mit Kabel HR43
HR45 Schnurloser Fernregler HR45
FR43 Fußfernregler mit Kabel FR43
FR45 Kabelloser Fußfernregler FR45
P43MT Transportwagen, 4-rädriges Fahrgestell P43MT
T25MT Transportwagen, 2-rädriger Wagen T25MT
P45MT Transportwagen, 4-rädriger Wagen P45MT
X5701020000 MT535 ACDC Transportwagen, 4-rädriger Wagen X5701020000
MASTERTIG COOLERS MASTERTIG COOLER M MASTERTIG COOLER MXL7KWMXL
Kühlleistung 0.9 kW 1.7 kW
Empfohlenes Kühlmittel MPG 4456 (Kemppi-Kühlmittel) MPG 4456 (Kemppi-Kühlmittel)
Behältervolumen 3.0 l 3.0 l
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C -20…+40 °C
Gewicht ohne Zubehör 12.5 kg 25 kg
FLEXLITE WIG-
BRENNER
TX 135GF TX 165GF TX 165GS TX 165G TX 225G TX 225GS TX 255WS TX 305WF TX 355W TX 455W
Kühlart  Gas Gas Gas Gas Gas Gas Liquid Liquid Liquid Liquid
Anschlussart Current-
gas
G1/4 G1/4 G1/4 G1/4 G1/4 G1/4 G1/4 G1/4 G1/4 G1/4
Einschaltdauer
mit 40 % (Argon)
A 130 160 160 160 220 220 250 300 350 450
Einschaltdauer
mit 100 % (Argon)
A - - - - - - 200 200 250 320
Fernregelung  Optional Optional Optional Optional Optional Optional Optional Optional Optional Optional
Brennerhalstyp  Flexibel Flexibel Drehbar 70°-Winkel 70°-Winkel Drehbar Drehbar Flexible 70°-Winkel 70°-Winkel